
 

REGIONE PIEMONTE BU17 24/04/2025 
 

Codice A2201A 
D.D. 17 aprile 2025, n. 514 
Comune di Rocchetta Ligure (AL). Restituzione finanziamento. Presa d'atto piano di 
rateizzazione quinquennale di restituzione importo di euro 101.147,42 (Programma Casa 
PC1SAN16). Regolarizzazione contabile sul capitolo 34780 annualità 2025, 2026, 2027, 2028 e 
2029.   
 

 

ATTO DD 514/A2201A/2025 DEL 17/04/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A22000 - WELFARE 
A2201A - Politiche di welfare abitativo 
 
 
OGGETTO:  Comune di Rocchetta Ligure (AL). Restituzione finanziamento. Presa d’atto piano di 

rateizzazione quinquennale di restituzione importo di euro 101.147,42 (Programma 
Casa PC1SAN16). 
Regolarizzazione contabile sul capitolo 34780 annualità 2025, 2026, 2027, 2028 e 
2029. 
 
 

Premesso che: 
 
la DGR n. 37-1751 del 13/07/2015 ha disposto la revoca degli interventi del 2° Biennio del 
Programma Casa sospesi ai sensi della DGR n. 75-6277 del 2/08/2013 ed ha stabilito, per l’edilizia 
sovvenzionata, che per gli interventi revocati e per gli interventi di anticipo progettazione, nel caso 
in cui fossero intervenute liquidazioni a favore dei soggetti attuatori, gli importi erogati potessero 
essere riconosciuti per le spese effettivamente sostenute e documentate e comunque nel limite 
dell’importo già liquidato, a condizione che la non attuazione dell’intervento non fosse imputabile 
al soggetto attuatore; la deliberazione medesima rinviava ad un successivo provvedimento la 
definizione dei criteri di riconoscimento delle spese sostenute, previo accertamento delle specifiche 
situazioni procedurali e contabili in cui detti interventi ricadevano; 
 
con DGR n. 22-7650 del 5 ottobre 2018, pubblicata sul BUR n. 41 del 11 ottobre 2018, sono stati 
definiti i criteri finalizzati al riconoscimento delle spese sostenute per gli interventi revocati e per 
gli interventi di anticipo progettazione di edilizia sovvenzionata del “Programma Casa: 10.000 
alloggi entro il 2012” approvato con deliberazione del Consiglio Regionale n. 93-43238 del 
20/12/2006; 
 
la situazione degli interventi revocati e degli interventi di anticipo progettazione è contenuta 
nell’Allegato A alla citata DGR n. 22-7650 del 5.10.2018, secondo il quale sono state individuate 
tre tipologie di interventi; in particolare sono stati compresi nella tipologia n. 3 gli interventi 
revocati e gli interventi di anticipo progettazione di cui alla DGR n. 37-1751 del 13 luglio 2015, per 
i quali sono stati erogati importi in acconto con spese sostenute. 



 

 
la DGR n. 22-7650 del 5.10.2018 non contiene disposizioni specifiche sulle modalità di restituzione 
degli importi da parte degli enti interessati (ATC e Comuni); 
 
la DGR n. 7-7672 del 12.10.2018 sui criteri per la rateizzazione del debito costituente entrata non 
tributaria, come parametro generale di riferimento per la durata della rateizzazione consente di 
disporre il pagamento “in non più di 72 rate mensili” ovvero cinque annualità. 
 
Dato atto che: 
 
con nota prot. n. 47632/A1507A del 18 aprile 2018 è stata notificata a tutti gli enti attuatori 
interessati la DGR n. 22-7650 del 5 ottobre 2018 e sono state altresì fornite indicazioni esplicative 
finalizzate alla consuntivazione degli interventi; 
 
con nota prot. n. 10319 del 14/09/2023 il Settore Politiche di Welfare abitativo, stante la mancata 
risposta ai solleciti precedentemente inviati al Comune di Rocchetta Ligure (AL), precisava la 
necessità di ricevere la documentazione istruttoria richiesta, al fine di poter concludere gli 
adempimenti previsti dalla DGR 22-7650/2018 sopra citata, precisando che, qualora il Comune, in 
seguito alla effettuazione del riconoscimento delle spese sostenute, avesse dovuto restituire degli 
importi alla Regione Piemonte, avrebbe dovuto approvare un provvedimento deliberativo per la 
richiesta di rateizzazione dell’importo; 
 
con nota prot. n. 1410 del 16/01/2024 il Settore Politiche di Welfare abitativo sollecitava 
nuovamente il Comune di Rocchetta Ligure (AL), il quale con nota Prot. n. 57 del 15/02/2024 
provvedeva ad inviare la documentazione istruttoria prevista dalla nota prot. n. 47632/A1507A del 
18 aprile 2018; 
 
con la sopracitata nota prot. n. 57/2024 il Comune di Rocchetta Ligure (AL) effettuava la 
quantificazione delle spese sostenute pari a euro 24.852,58 rispetto all’importo già erogato dalla 
Regione Piemonte, pari a euro 126.000,00 ed evidenziava, senza tuttavia allegare alcun 
provvedimento deliberativo, che: 
• per l’importo da restituire alla Regione pari a euro 101.147,42 (differenza tra l’importo erogato di 

euro 126.000,00 e euro 24.852,58 spese sostenute dal Comune) è “attualmente impossibile 
provvedere al versamento in unica soluzione”; 

• con Delibera di Consiglio n. 3 del 11/02/2022 il Comune ha stabilito di fare ricorso alla procedura 
di riequilibrio finanziario pluriennale disciplinata dall’art. 243-bis del D.Lgs. n. 267/2000 
impegnandosi alla approvazione di un piano di riequilibrio finanziario pluriennale della durata 
massima di 20 anni; 

• in relazione all’intervento PC1SAN16, propone un piano di rientro in 20 rate “della stessa durata 
del piano di riequilibrio” (per euro 5.057,37 all’anno) “in modo da poter rispettare le scadenze 
concordate e compatibilmente con la disponibilità dell’Ente” per la restituzione dell’importo 
dovuto alla Regione Piemonte. 

 
con Determinazione Dirigenziale del Settore Politiche di Welfare abitativo n. 340 del 12 marzo 
2024, sulla base della documentazione trasmessa dal Comune di Rocchetta Ligure, è stato effettuato 
il riconoscimento delle spese sostenute e documentate per l’intervento PC1SAN16, pari a euro 
24.852,58 nel limite dell’importo già erogato dalla Regione Piemonte, ai sensi di quanto previsto 
dalla lettera d) della citata DGR n. 22-7650 del 5 ottobre 2018; 
 
poichè era stata ripetutamente comunicata la necessità, per l’istruttoria necessaria agli uffici 
regionali finalizzata alla concessione di una rateizzazione ventennale, di acquisire i provvedimenti 



 

dell’ente e poiché nessun provvedimento veniva allegato alla nota comunale prot. n. 57/2024 sopra 
citata, con la citata DD n. 340/2024, trasmessa con nota prot. 11422 del 14/03/2024 al Comune di 
Rocchetta Ligure e per conoscenza alla Sezione regionale di controllo della Corte dei Conti, 
competente ai sensi dell’art. 243-bis ss. Dlgs 267/2000 in merito all’approvazione del piano di 
riequilibrio finanziario pluriennale, è stato stabilito: 
• al punto 3, l’importo che il Comune di Rocchetta Ligure è tenuto a restituire alla Regione 

Piemonte, pari a euro 101.147,42; 
• al punto 4, di accertare l’importo di euro 101.147,42 sul capitolo di entrata 34780 del bilancio 

finanziario gestionale 2023-2025, es. provvisorio, annualità 2024; 
• al punto 5, di “rinviare a successivo provvedimento deliberativo dell’organo competente 

l’eventuale rateizzazione dell’importo di euro 101.147,42, in esito agli approfondimenti istruttori 
necessari relativamente alla procedura di riequilibrio finanziario pluriennale intrapresa dal 
Comune di Rocchetta Ligure al fine di verificare l’inserimento in tale Piano del credito vantato 
dalla Regione Piemonte”. 

 
con nota prot. n. 45471 del 18/10/2024 gli uffici regionali richiedevano un aggiornamento sullo 
stato della procedura di riequilibrio finanziario pluriennale attivata dal Comune, inviando per 
conoscenza anche alla Sezione regionale di controllo della Corte dei Conti qualora avesse ritenuto 
di fornire elementi in ordine alle tempistiche di approvazione del piano. 
 
Considerato che: 
 
con nota prot. n. 120 del 4 aprile 2025 il Comune di Rocchetta Ligure ha trasmesso la deliberazione 
n. 6 del 18 marzo 2025 ad oggetto “Debiti fuori bilancio di previsione. Restituzione quote di 
contribuzione concesse ed erogate a favore di questo comune alla Regione Piemonte. Disposizioni. 
Approvazione rateizzazione”; 
 
con la sopra citata deliberazione il Consiglio Comunale ha disposto la copertura del debito come 
riconosciuto con deliberazione del Consiglio comunale n. 12/2023 revocando di fatto la precedente 
richiesta di rateizzazione ventennale come da piano di riequilibrio finanziario pluriennale tuttora 
pendente, come risulta dalla sopra indicata deliberazione comunale n. 6/2025: 
• “ tale deliberazione (n.12/2023) è stata trasmessa alla procura della Corte dei Conti-Sezione 

regionale per il Piemonte a mezzo Posta certificata in data 8/01/2024” 
• “ il Comune ha approvato un piano di riequilibrio finanziario versando in situazioni deficitarie e 

si è in attesa di validazione del Piano correlato da parte del Ministero dell’Interno”. 
 
la proposta contenuta nella deliberazione n. 6/2025 del Consiglio Comunale di Rocchetta Ligure di 
restituzione dell’importo dovuto alla Regione Piemonte, prevede un piano di rateizzazione in cinque 
anni dell’intero debito pari a euro totale euro 101.147,42, a partire dal 30 giugno 2025, secondo il 
seguente prospetto: 
 
euro 25.147,42 restituzione entro il 30.06.2025 (capitolo 14145 bilancio comunale) 
euro 19.000,00 restituzione entro il 30.06.2026  
euro 19.000,00 restituzione entro il 30.06.2027  
euro 19.000,00 restituzione entro il 30.06.2028  
euro 19.000,00 restituzione entro il 30.06.2029  
 
il piano di restituzione formulato dal Comune di Rocchetta Ligure è conforme al parametro generale 
di riferimento per la durata della rateizzazione stabilito dalla DGR n. 7-7672 del 12.10.2018 avente 
ad oggetto “Criteri per la rateizzazione del debito costituente entrata non tributaria di diritto 
pubblico posta in riscossione coattiva”, che consente di disporre il pagamento “in non più di 72 rate 



 

mensili” ovvero cinque annualità; 
 
risulta necessario approvare la proposta di restituzione quinquennale formulata dal Comune di 
Rocchetta Ligure (AL) con la citata deliberazione consiliare n. 6/2025. 
 
Considerato infine che: 
 
- con DD n. 340/2024 del 12 marzo 2024 del Settore Politiche di Welfare abitativo, è stato accertato 
l’importo complessivo di euro 101.142,47 sul capitolo di entrata 34780 del bilancio finanziario 
gestionale 2023-2025 (accertamento 2024/969), es. provvisorio, annualità 2024, a titolo di 
restituzione della quota non riconosciuta del finanziamento per l’intervento PC1SAN16; 
 
- è necessario disporre che la restituzione dell’importo avverrà secondo il piano di rateizzazione 
approvato dal Consiglio Comunale di Rocchetta Ligure (AL) con deliberazione n. 6 del 18 marzo 
2025; 
 
- è necessario cancellare, ai sensi del punto 3.5 dell’All. 4/2 del D.Lgs. 118/2011, l’accertamento 
2024/969 di € 101.147,42 assunto con DD 2024/340 e contestualmente registrare il debito 
complessivo sulla base del piano di rateizzazione quinquennale relativo alla restituzione di cui al 
punto 1) entro il termine del 30 giugno di ciascuna annualità: 
euro 25.147,42 annualità 2025  
euro 19.000,00 annualità 2026  
euro 19.000,00 annualità 2027 
euro 19.000,00 annualità 2028 
euro 19.000,00 annualità 2029 
 
- è necessario accertare sul capitolo di entrata 34780 del bilancio finanziario gestionale 2025-2027, 
nei confronti del Comune di Rocchetta Ligure (cod vers. 296), la somma complessiva di euro 
63.147,42 con imputazione agli esercizi previsti dalle prime tre annualità del piano di rateazione: 
euro 25.147,42 annualità 2025  
euro 19.000,00 annualità 2026  
euro 19.000,00 annualità 2027 
 
- è necessario annotare sul corrispondente capitolo di entrata 34780 del bilancio finanziario 
gestionale 2025-2027, nei confronti del Comune di Rocchetta Ligure (cod vers. 296), la somma 
complessiva di euro 38.000,00 con imputazione agli esercizi previsti dalla quarta e quinta annualità 
del piano di rateazione: 
euro 19.000,00 annualità 2028 
euro 19.000,00 annualità 2029. 
 
Dato atto che gli accertamenti e le annotazioni registrati non sono stati assunti con precedenti atti; 
 
Dato atto che il presente atto amministrativo non è soggetto a pubblicazione in Amministrazione 
Trasparente ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR 8-8111 del 25 
gennaio 2024; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 



 

 

• l'art. 17 del capo III della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina 
dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il 
personale"; 

• il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42"; 

• la dgr n. 43-3529 del 9 luglio 2021 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R; 

• la dgr n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione Linee guida per le attività di 
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
B, D della dgr n. 12- 5546 del 29 agosto 2017"; 

• la dgr n. 11 del 21 dicembre 2023, approvazione del Regolamento regionale recante: 
"Modifiche al regolamento regionale 16 luglio 2021, n. 9/R (Regolamento regionale di 
contabilità della Giunta Regionale)"; 

• la dgr n. 11-739 del 31 Gennaio 2025 "Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025-2027 e della 
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2025"; 

• la Legge Regionale 27 febbraio 2025 n.1 "Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale di previsione 2025-2027 (Legge di stabilità regionale 2025)"; 

• la Legge Regionale 27 febbraio 2025 n.2 "Bilancio di previsione finanziario 2025-2027"; 

• la dgr n.12-852 del 3 marzo 2025 "Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2025-2027"; 

• la dgr n. 44-1007 del 14 aprile 2025 "Riaccertamento dei residui attivi e passivi al 31 
dicembre 2024 ai sensi dell'articolo 3 comma 4, del Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 
118 e successive modificazioni e integrazioni".; 

 
 

DETERMINA  
 
1) di prendere atto della proposta di restituzione quinquennale formulata dal Comune di Rocchetta 
Ligure (AL) con deliberazione consiliare n. 6 del 18 marzo 2025 per la restituzione dell’importo di 
euro 101.147,42 in relazione all’intervento codificato PC1SAN16 finanziato attraverso il 
“Programma Casa: 10.000 alloggi entro il 2012” approvato con deliberazione del Consiglio 
Regionale n. 93-43238 del 20/12/2006 e revocato con DGR n. 37-1751 del 13/07/2015; 
 
2) di prendere atto che la restituzione dell’importo complessivo di euro 101.147,42, accertato con 
DD n. 340/2024 sul capitolo di entrata 34780 (acc. n. 2024/969 codice versante 296) avverrà 
secondo il seguente prospetto: 
 
euro 25.147,42 restituzione entro il 30.06.2025  
euro 19.000,00 restituzione entro il 30.06.2026  
euro 19.000,00 restituzione entro il 30.06.2027  
euro 19.000,00 restituzione entro il 30.06.2028  
euro 19.000,00 restituzione entro il 30.06.2029  
 



 

 
3) di cancellare, ai sensi del punto 3.5 dell’All. 4/2 del D.Lgs. 118/2011, l’accertamento 2024/969 
di € 101.147,42 assunto con DD 2024/340 e contestualmente di registrare il debito complessivo 
sulla base del piano di rateizzazione quinquennale relativo alla restituzione di cui al punto 1) entro il 
termine del 30 giugno di ciascuna annualità: 
euro 25.147,42 annualità 2025  
euro 19.000,00 annualità 2026  
euro 19.000,00 annualità 2027 
euro 19.000,00 annualità 2028 
euro 19.000,00 annualità 2029 
 
4) di accertare sul capitolo di entrata 34780 del bilancio finanziario gestionale 2025-2027, nei 
confronti del Comune di Rocchetta Ligure (cod vers. 296), la somma complessiva di euro 63.147,42 
con imputazione agli esercizi previsti dalle prime tre annualità del piano di rateazione: 
euro 25.147,42 annualità 2025  
euro 19.000,00 annualità 2026  
euro 19.000,00 annualità 2027 
 
5) di annotare sul corrispondente capitolo di entrata 34780 del bilancio finanziario gestionale 2025-
2027, nei confronti del Comune di Rocchetta Ligure (cod vers. 296), la somma complessiva di euro 
38.000,00 con imputazione agli esercizi previsti dalla quarta e quinta annualità del piano di 
rateazione: 
euro 19.000,00 annualità 2028 
euro 19.000,00 annualità 2029. 
 
 
6) di disporre che in caso di mancato rispetto del sopra riportato piano di rateizzazione, il Settore 
Politiche di Welfare abitativo procederà a revocare il piano di rientro e ad attivare la riscossione 
coattiva per il recupero del credito vantato dalla Regione Piemonte. 
 
7) di trasmettere, per opportuna conoscenza, il presente provvedimento alla Sezione regionale di 
controllo del Piemonte della Corte dei Conti, competente in ordine alla procedura di riequilibrio 
finanziario pluriennale disciplinata dall’art. 243-bis e seguenti del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Si dà atto che la transazione elementare dei movimenti contabili assunti sul capitolo 34780 è 
rappresentata nell’Appendice A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Si dà atto che gli accertamenti e le annotazioni registrati non sono stati assunti con precedenti atti. 
 
 
Avverso la presente determinazione è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale innanzi al 
Tribunale Amministrativo del Piemonte entro sessanta giorni dalla data di pubblicazione, ovvero di 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione.  
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010.  
 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A2201A - Politiche di welfare abitativo) 



 

Firmato digitalmente da Anna Palazzi 
Allegato 

 
 
 



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 514/A2201A/2025  DEL 17/04/2025

Modifica N.: 2025/969/1 dell'accertamento 2024/969
Descrizione: PRESA D'ATTO PIANO DI RATEIZZAZIONE QUINQUENNALE DI RESTITUZIONE
Importo riduzione/aumento (€): -101.147,42
Importo iniziale (€): 101.147,42
Cap.: 34780 / 2025 - RESTITUZIONE DI FONDI, EROGATI E NON UTILIZZATI, RELATIVI AL 
FINANZIAMENTO DEL PROGRAMMA CASA
Soggetto: Cod. 296
PdC finanziario: Cod. E.3.05.02.03.002 - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute 
o incassate in eccesso da Amministrazioni Locali
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

Accertamento N.: 2025/1770
Descrizione: PRESA D'ATTO PIANO DI RATEIZZAZIONE QUINQUENNALE DI RESTITUZIONE 
IMPORTO DI EURO 101.147,42 (PROGRAMMA CASA PC1SAN16)
Importo (€): 25.147,42
Cap.: 34780 / 2025 - RESTITUZIONE DI FONDI, EROGATI E NON UTILIZZATI, RELATIVI AL 
FINANZIAMENTO DEL PROGRAMMA CASA
Soggetto: Cod. 296
PdC finanziario: Cod. E.3.05.02.03.002 - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute 
o incassate in eccesso da Amministrazioni Locali
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 514/A2201A/2025  DEL 17/04/2025

Accertamento N.: 2026/228
Descrizione: PRESA D'ATTO PIANO DI RATEIZZAZIONE QUINQUENNALE DI RESTITUZIONE 
IMPORTO DI EURO 101.147,42 (PROGRAMMA CASA PC1SAN16)
Importo (€): 19.000,00
Cap.: 34780 / 2026 - RESTITUZIONE DI FONDI, EROGATI E NON UTILIZZATI, RELATIVI AL 
FINANZIAMENTO DEL PROGRAMMA CASA
Soggetto: Cod. 296
PdC finanziario: Cod. E.3.05.02.03.002 - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute 
o incassate in eccesso da Amministrazioni Locali
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

Accertamento N.: 2027/100
Descrizione: PRESA D'ATTO PIANO DI RATEIZZAZIONE QUINQUENNALE DI RESTITUZIONE 
IMPORTO DI EURO 101.147,42 (PROGRAMMA CASA PC1SAN16)
Importo (€): 19.000,00
Cap.: 34780 / 2027 - RESTITUZIONE DI FONDI, EROGATI E NON UTILIZZATI, RELATIVI AL 
FINANZIAMENTO DEL PROGRAMMA CASA
Soggetto: Cod. 296
PdC finanziario: Cod. E.3.05.02.03.002 - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute 
o incassate in eccesso da Amministrazioni Locali
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 514/A2201A/2025  DEL 17/04/2025

Accertamento N.: 2028/61
Descrizione: PRESA D'ATTO PIANO DI RATEIZZAZIONE QUINQUENNALE DI RESTITUZIONE 
IMPORTO DI EURO 101.147,42 (PROGRAMMA CASA PC1SAN16)
Importo (€): 19.000,00
Cap.: 34780 / 2028 - RESTITUZIONE DI FONDI, EROGATI E NON UTILIZZATI, RELATIVI AL 
FINANZIAMENTO DEL PROGRAMMA CASA
Soggetto: Cod. 296
PdC finanziario: Cod. E.3.05.02.03.002 - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute 
o incassate in eccesso da Amministrazioni Locali
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

Accertamento N.: 2029/44
Descrizione: PRESA D'ATTO PIANO DI RATEIZZAZIONE QUINQUENNALE DI RESTITUZIONE 
IMPORTO DI EURO 101.147,42 (PROGRAMMA CASA PC1SAN16)
Importo (€): 19.000,00
Cap.: 34780 / 2029 - RESTITUZIONE DI FONDI, EROGATI E NON UTILIZZATI, RELATIVI AL 
FINANZIAMENTO DEL PROGRAMMA CASA
Soggetto: Cod. 296
PdC finanziario: Cod. E.3.05.02.03.002 - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute 
o incassate in eccesso da Amministrazioni Locali
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti


